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Nyhedsbrev #21 – Vi holder fast: Det går fortsat løs på Møbelfabrikken lørdag den 11. 
februar 2023, kl. 10 – 12! 

8. februar 2023 

 

Kære alle interesserede i en lokalt- og folkeejet kystnær havvindmøllepark ud for Bornholm, 

Blot en kort opdatering. I går meldte Klima-, Energi- og Forsyningsministeren ud, at man havde set 
sig nødsaget til at sætte sagsbehandlingen af de såkaldte ’åben-dør’ ansøgninger om opstilling af 
havvindsprojekter uden om statslige udbud i bero. Grunden var, at der var blevet rejst tvivl om 
ordningen, som disse ansøgninger var blevet indsendt under, var i strid med EU-regler. Det er 
selvfølgelig drønærgerligt, hvis det skulle vise sig at være tilfældet. 

For Bornholms Havvind betyder det, at så længe sagsbehandlingen er sat i bero, vil det ikke være 
muligt for Energistyrelsen at påbegynde behandlingen af vores ansøgning. Vi har jo endnu ikke 
fremsendt vores ansøgning, men forventer at være klar til at gøre det her i løbet af marts måned. 
Vores indtryk er, at det ligger ministeren meget på sinde at få en hurtig afklaring på spørgsmålet. 
Derfor vurderer vi, at vi skal arbejde ufortrødent på at få både vores ansøgning og vores 
organisering klar, så vi er klar til at fremsende vores ansøgning, lige så snart det igen bliver muligt. 

Vi holder derfor fast i, at vi lørdag den 11. februar 2023 kl. 10 - 12 åbner dørene for alle borgere, 
foreninger og små og mellemstore virksomheder, der ønsker at melde sig ind i 
Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind, og også afholder stiftende generalforsamling for 
Bornholms Havvindmøllelaug – Borger I/S og Bornholms Havvind – SMV I/S. 

Så kom til stiftende generalforsamling på Møbelfabrikken, Gl. Rønnevej 17A i Nexø  
lørdag den 11. februar 2023, kl. 10 – 12 for  

Bornholms Havvindmøllelaug – Borger I/S og Bornholms Havvind – SMV I/S. 

Her vil du også kunne melde dig, din forening eller din virksomhed ind i Borgerenergifællesskabet 
Bornholms Havvind 

Lidt baggrund om ’åben-dør’ ordningen 

Der er mange artikler om ’åben-dør’ ordningen i medierne i disse dage. En ting, der er nyttig at vide, 
er, at ordningen netop er blevet revideret – et arbejde, der har forløbet over mere end et år, så vidt 
vi er orienterede. Vores projekt vil jo selvsagt skulle ansøges og udvikles under den nye version af 
åben-dør ordningen. 

Den nye ’åben-dør ordning’ trådte i kraft den 1. juli 2022, og det var umiddelbart inden denne nye 
version af åben-dør ordningen, at der blev fremsendt et hidtil uset antal ansøgninger om tilladelser 
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til at udvikle havvindsprojekter – noget som efter sigende kom bag på mange. En af forskellene 
mellem den nye og den gamle åben-dør ordning er, at det ifølge den nye ordning ikke længere er 
muligt for private projektudviklere at søge om tilladelse til at udvikle havvindsprojekter længere ude 
end 15 km fra kysten. Samtidig er det også værd at bemærke, at Energistyrelsen, siden foråret 2022 
og bl.a. som følge af de store grønne EU hjælpepakker, har kunnet afsætte flere ressourcer, bl.a. til 
at behandle åben-dør ansøgninger, så vores forhåbning er, at så snart diverse tvivlsspørgsmål er 
blevet afklaret mellem Energistyrelsen og EU, så vil sagsbehandlingen kunne gå relativt hurtigt. 

Vi håber og tror naturligvis på, at man fra både lovgivers og myndigheders side i arbejdet med 
revisionen af ’åben-dør’ ordningen har haft blik for, at den skulle være i overensstemmelse med 
gældende EU-regler, og derfor at ’åben-dør’ ordningen i dens nuværende form kan videreføres til 
gavn for det lokale engagement i den grønne omstilling. 

 

De bedste hilsner, 

Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind & Initiativgruppen for Bornholms Havvindmøllepark 


